PAGE
-2-

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ CAO LÃNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	–––––––––––
	–––––––––––––––––––––––––

	Số:       /NQ-HĐND
	TP. Cao Lãnh, ngày       tháng 8 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh giảm dự toán
thu - chi ngân sách nhà nước năm 2020

​​​​​

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO LÃNH

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 02

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy dịnh chi tiết thi hành một số Điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2019, của HĐND Thành phố về việc Phê chuẩn dự toán ngân sách nhả nước năm 2020, phân bổ ngân sách cấp Thành phố năm 2020 của thành phố Cao Lãnh.

Căn cứ Công văn số 362/TB-KV IX ngày 23/7/2021 của Kiểm Toán nhà nước Khu vực IX về Thông báo kết quả kiểm toán tại thành phố Cao Lãnh;
Xét Tờ trình số 157/TTr-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh về việc điều chỉnh giảm dự toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2020; Báo cáo thẩm tra số 11/BC-HĐND ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân Thành phố và ý kiến thảo luận của thành viên Hội đồng nhân dân Thành phố.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh giảm dự toán thu - chi ngân sách năm 2020 như sau:
1. Giảm dự toán thu ngân sách đối với chỉ tiêu thu 50% nguồn tăng thu dự toán năm 2020 so với dự toán năm 2019 là 66 tỉ đồng.

2. Giảm dự toán chi ngân sách đối với chỉ tiêu chi sự nghiệp kinh tế là 66 tỉ đồng.

3. Các chỉ tiêu thu - chi ngân sách nhà nước năm 2020 còn lại vẫn giữ nguyên không thay đổi theo Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân Thành phố.

(Đính kèm biểu tổng hợp thu - chi ngân sách).

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân Thành phố có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo Hội đồng nhân dân Thành phố tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban HĐND, Tổ đại biểu và đại biểu HĐND Thành phố chịu trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Cao Lãnh khóa IX, kỳ họp lần thứ 02 thông qua ngày 20 tháng 08 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

	 CHỦ TỊCH

	- TT/HĐND Thành phố;

	- UBND Thành phố;

	- Các Ban của HĐND TP;

	 - Phòng TC-KH TP;

	- VP HĐND&UBND TP;

	- Lưu VT.

	Phan Văn Thương